[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                                                             № _____________
г.Волгодонск
О внесении изменений в

приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 16.10.2014 № 3582 «Об утверждении
Положения о порядке управления многоквартирным домом (домами), все помещения в котором находятся в муниципальной собственности»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», экспертным заключением заместителя начальника управления региональной и муниципальной политики правительства Ростовской области на постановление Администрации города Волгодонска от 16.10.2014 №3582 «Об утверждении Положения о порядке управления многоквартирным домом (домами) все помещения в котором находятся в муниципальной собственности», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 16.10.2014 № 3582 «Об утверждении Положения о порядке управления многоквартирным домом (домами), все помещения в котором находятся в муниципальной собственности» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела 1 изложить в новой редакции:

«1. Настоящее Положение о порядке управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск» (далее по тексту – Положение), разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, муниципального образования «Город Волгодонск».».
1.2. В пункте 1.2 раздела 1 слова: «или, если такой конкурс в соответствии с законодательством признан несостоявшимся, без проведения конкурса» исключить.

1.3. В пункте 3.4 раздела 3 слова «и не более чем на пять лет» заменить словами «но не более чем три года».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству                А.М. Милосердова.

Глава Администрации

города  Волгодонска
                                                                              А.Н.Иванов
Проект вносит заместитель главы

Администрации города Волгодонска
по городскому хозяйству